
Företagsskatteberedningens 
betänkande 

Företagsskatteberedningen har den 30 november 1977 överlämnat sitt 
slutbetänkande (SOU 1977:86) Beskattning av företag till budgetminister 
Mundebo. I betänkandet behandlas ett stort antal grundläggande frågor 
rörande beskattning av företag. Bland förslagen kan nämnas 

D Slopande av den kommunala taxeringen av aktiebolag och ekonomiska 
föreningar. Dessa skattesubjekt skall erlägga endast statlig inkomst
skatt, vilken höjs till 55 0/o. 

D Rätten att skriva ned på lager reduceras med 15 procentenheter (från 60 % 
till 45 %). Som kompensation får företagen sätta av ett belopp motsvaran
de 20 % av lönekostnaden till en fri resultatutjämningsfond. För enskil
da rörelseidkare och jordbrukare (egenföretagare) får resultatutjämnings
fonden uppgå till summan av 20 % av utbetalda löner och 15 % av verk
samhetens överskott. 

D Möjligheten till avsättning till investeringsfond höjs från 40 % till 50 % av 
företagets årsvinst. 

D Egenföretagare får rätt att göra avsättning till s k allmän investerings
reserv. Ett belopp motsvarande hela avsättningen måste sättas in på 
vanlig bankräkning. Det inbetalade beloppet, som måste tas i anspråk 
inom fem år från insättningen, skall användas för byggnads- eller 
maskininvesteringar. 

D Författare, konstnärer och andra s k kulturarbetare får rätt att göra av
sättning till s k upphovsmannakonto. Upphovsmannakontot påminner 
om skogskontot men löptiden är maximerad till fem år. 

D Utvidgad avdragsrätt för utvecklings- och försöksverksamhet. Reglerna 
går ut på att vissa kostnader, som hänför sig till tiden innan rörelsen på
börjats, får dras av i efterhand. 

D Förenklade regler för avskrivning av byggnader och maskiner. 

D Nya regler för beskattning av byggnadsrörelse, rörelse avseende handel 
med fastigheter och konsultverksamhet. 

D Viss omläggning av reglerna om kedjebeskattning av aktieutdelningar. 

D Begränsning av rätten till avdrag för representationskostnader. 

En utförlig redogörelse för betänkande kommer i nästa nummer. 

495 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-07-25 02:10:49




